
2025年度バスケットボール男子U16日本代表チーム
FIBA U16 ASIA CUP 2025 メンバー表

 2025年8月25日～9月8日 @モンゴル・ウランバートル

【Team Staff】

【Players】

氏　名 (LASTNAME, Firstname) 所　属

アンダーカテゴリー男子代表強化部会長 Under Category Men's National Team Comittee Director 常田　健 (TSUNETA, Ken) 中部大学第一高等学校

チームリーダー Team Leader 水野　慎也 (MIZUNO, Shinya) 福島県立福島商業高等学校

ヘッドコーチ Head Coach アレハンドロ・マルチネス (MARTINEZ, Alejandro) 公益財団法人日本バスケットボール協会

アシスタントコーチ Assistant Coach 成田　靖 (NARITA, Yasushi) 正智深谷高等学校

アシスタントコーチ Assistant Coach 末広　朋也 (SUEHIRO, Tomoya) 琉球ゴールデンキングス

サポートコーチ／通訳 Support Coach/Interpreter 吉田　健児郎 (YOSHIDA, Kenjiro) 千葉県立柏特別支援学校

アスレチックトレーナー Athletic Trainer 細川　英範 (HOSOKAWA, Hidenori) HOKUMA

チームドクター Team Doctor 關　良太 (SEKI, Ryota) 東京科学大学整形外科

チームマネージャー Team Manager 髙木　歩幸 (TAKAGI, Fuyuki) 公益財団法人日本バスケットボール協会

テクニカルスタッフ Technical Staff 渡邊　敬太 (WATANABE, Keita) 公益財団法人日本バスケットボール協会

 

※2025年8月27日現在

ブレイク　ジェレマイヤデービット海斗 2009/01/14

(BLAKE, Jeremiah David Kaito) (16)

常見　寛章 2009/01/22

(TSUNEMI, Hiroaki) (16)

ホーキンス　然 2009/02/28

(HAWKINS, Zen) (16)

白谷　柱誠ジャック 2009/04/29

(SHIRATANI, Chuson Jack) (16)

越　圭司 2009/05/06

(KOSHI, Keiji) (16)

黒田　健斗 2009/06/23

(KURODA, Kento) (16)

宮里　俊佑 2009/08/26

(MIYAZATO, Shunsuke) (16)

高橋　秀成 2009/11/06

(TAKAHASHI, Shusei) (15)

栗本　富美也 2009/12/25

(KURIMOTO, Fumiya) (15)

イヘツ　グットラックチネドゥ 2010/03/18

(IHETSU, Goodluck chinedu) (15)

平岡　泰介 2010/07/07

(HIRAOKA, Taisuke) (15)

有田　直生 2010/05/29

(ARITA, Naoki) (15)

-- 平 均 (Average) -- 185.8 78.7 15.6 --

福岡県12 SG/SF 181 73 ライジングゼファー福岡 U15

SF

5

194

6

PF3

PG

4 PF

氏　　名
(LAST NAME, First name)

192

185

202

1 PF

2 C

No. Ｐ

開志国際高等学校

琉球ゴールデンキングス U18

国際アート＆デザイン大学高等課程

体重
(kg)

179

187

83

81

97

身長
(cm)

沖縄県

茨城県

長崎県

出身地

9

10 SF 195 78 開志国際高等学校

163

188

沖縄県

神奈川県

福岡県

神奈川県

生年月日
(年齢)

所属

三重県

愛知県

神奈川県

福岡大学附属大濠高等学校

94

78

琉球ゴールデンキングス U18

RIZINGS徳島

64

72

福岡大学附属大濠高等学校

U18 川崎ブレイブサンダース71

福岡大学附属大濠高等学校

Concordia Lutheran School of Omaha

PF

11 PG 188 71

82

8 PG 175

7 PG

徳島県


	既定のセクション
	スライド 0


