

Team Staff

		氏 名	(LASTNAME, Firstname)	所 属	
アンダーカテゴリー男子代表強化部会長	Under Category Men's National Team Comittee Director	常田 健	(TSUNETA, Ken)	中部大学第一高等学校	
チームリーダー	Team Leader	水野 慎也	(MIZUNO, Shinya)	福島県立福島商業高等学校	
ヘッドコーチ	Head Coach	アレハンドロ・マルチネス	(MARTINEZ, Alejandro)	公益財団法人日本バスケットボール協会	
アシスタントコーチ	Assistant Coach	成田 靖	(NARITA, Yasushi)	正智深谷高等学校	
アシスタントコーチ	Assistant Coach	末広 朋也	(SUEHIRO, Tomoya)	琉球ゴールデンキングス	
サポートコーチ/通訳	Support Coach/Interpreter	吉田 健児郎	(YOSHIDA, Kenjiro)	千葉県立柏特別支援学校	
アスレチックトレーナー	Athletic Trainer	細川 英範	(HOSOKAWA, Hidenori)	НОКИМА	
チームドクター	Team Doctor	關 良太	(SEKI, Ryota)	東京科学大学整形外科	
チームマネージャー	Team Manager	髙木 歩幸	(TAKAGI, Fuyuki)	公益財団法人日本バスケットボール協会	
テクニカルスタッフ	Technical Staff	渡邊 敬太	(WATANABE, Keita)	公益財団法人日本バスケットボール協会	

[Players]

	_						
No.	氏名 (LAST NAME, First name)	Р	身長 (cm)	体重 (kg)	生年月日 (年齢)	所属	出身地
1	プレイク ジェレマイヤデービット海斗 (BLAKE, Jeremiah David Kaito)	PF	185	83	2009/01/14 (16)	琉球ゴールデンキングス U18	沖縄県
2	常見 寛章 (TSUNEMI, Hiroaki)	С	202	97	2009/01/22 (16)	国際アート&デザイン大学高等課程	茨城県
3	ホーキンス 然 (HAWKINS, Zen)	PF	192	81	2009/02/28 (16)	開志国際高等学校	長崎県
4	白谷 柱誠ジャック (SHIRATANI, Chuson Jack)	PF	194	94	2009/04/29 (16)	福岡大学附属大濠高等学校	三重県
5	越 圭司 (KOSHI, Keiji)	PG	163	64	2009/05/06 (16)	Concordia Lutheran School of Omaha	愛知県
6	黒田 健斗 (KURODA, Kento)	SF	187	78	2009/06/23 (16)	福岡大学附属大濠高等学校	神奈川県
7	宮里 俊佑 (MIYAZATO, Shunsuke)	PG	179	72	2009/08/26 (16)	琉球ゴールデンキングス U18	沖縄県
8	高橋 秀成 (TAKAHASHI, Shusei)	PG	175	71	2009/11/06 (15)	U18 川崎ブレイブサンダース	神奈川県
9	栗本 富美也 (KURIMOTO, Fumiya)	PF	188	82	2009/12/25 (15)	福岡大学附属大濠高等学校	福岡県
10	イヘツ グットラックチネドゥ (IHETSU, Goodluck chinedu)	SF	195	78	2010/03/18 (15)	開志国際高等学校	神奈川県
11	平岡 泰介 (HIRAOKA, Taisuke)	PG	188	71	2010/07/07 (15)	RIZINGS徳島	徳島県
12	有田 直生 (ARITA, Naoki)	SG/SF	181	73	2010/05/29 (15)	ライジングゼファー福岡 U15	福岡県
	平均 (Average)		185.8	78.7	15.6		